
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3122.1/4435/24762/
20-10-2010 κοινής υπουργικής απόφασης, περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα Γραφείου της εται-
ρείας TAVITHA TRANSLOGISTICS LTD με έδρα στα 
νησιά Μάρσαλ.

2 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3122.1/4634/24962/
21-02-2013 κοινής υπουργικής απόφασης, περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα Γραφείου της εταιρείας  
ERASMUS SHIPINVEST B.V. με έδρα στην Ολλανδία.

3 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 4743/107993/
30-09-2016 (Β΄ 3443) κοινής υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός των αναγκαίων συμπληρωματικών 
μέτρων για την εφαρμογή των Κανονισμών (ΕΕ) 
αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου (ΕΕ L 347 της 20.12.2013, σ. 
671), (ΕΕ) αριθ. 247/2016 της Επιτροπής (ΕΕ L 46 της 
23.2016, σ. 1) και (ΕΕ) αριθ. 248/2016 της Επιτροπής 
(ΕΕ L 46 της 23.2016, σ. 8) σχετικά με την υλοποίηση 
του προγράμματος προώθησης της κατανάλωσης 
φρούτων και λαχανικών στα σχολεία».

4 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος RASAGILINE/ZENTIVA.

5 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος COSYREL.

6 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος COLCHICINA/MEDLINE.

7 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος BEFEPROX.

8 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος OVESTIN.

9 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος FLUMAZENIL/COOPER.

10 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος AXIUM.

11 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος VIOBREST.

12 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος PIPERACILLIN+TAZOBACTAM/PFIZER.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   2212.2-1/4435/7086/2017 (1)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3122.1/4435/24762/

20-10-2010 κοινής υπουργικής απόφασης, περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα Γραφείου της εται-

ρείας TAVITHA TRANSLOGISTICS LTD με έδρα στα 

νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α/

27-12-2005),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α/

4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α/

29-4-2013),
η. του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005),

θ. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α/21-6-2012) «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/ 
Α/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α/10-8-2012),

ι. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) «Ανασύστα-
ση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 448

3679



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3680 Τεύχος Β’ 448/16.02.2017

ια. του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/05-11-2016) «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών»,

ιβ. της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικο-
νομικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτι-
λίας και Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 
(ΦΕΚ 919/Β/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 
(ΦΕΚ 919/Β/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουρ-
γών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής 
Ναυτιλίας,

ιγ. της αριθ. 3122.1/4435/24762/20-10-2010 κοινής 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 1723/Β/03-11-2010).

2. Την με αριθ. πρωτ.: 65903/3784/24762/22-06-2016 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού.

3. Το με αριθ. πρωτ.: 131297/6048/24762/09-12-2016 
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης 
(Γενική Γραμματεία Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επεν-
δύσεων/Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/
Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) από το οποίο 
προκύπτει ότι η εταιρεία δεν κατέθεσε νέα εγγυητι-
κή επιστολή που προβλέπεται στο αρθ. 2 παρ. 1 της 
αριθ. 3122.1/4435/24762/20-10-2010 (ΦΕΚ 1723/Β/
03-11-2010) κοινής υπουργικής απόφασης.

4. Την με αριθ. 147/1981 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

5. Το αριθ. 2212.2-1/4435/1376/2017/09-01-2017 
έγγραφο του ΥΝΑΝΠ/ΔΠΝ/ΤΜΗΜΑ 2ο με το οποίο 
κλήθηκε η εταιρεία TAVITHA TRANSLOGISTICS LTD να 
επεξηγήσει τους λόγους για τους οποίους δεν κατέθεσε 
νέα εγγυητική επιστολή Τράπεζας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Στρατηγικών 
και Ιδιωτικών Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) σε 
αντικατάσταση αυτής η οποία κατέπεσε υπέρ του Δη-
μοσίου με την αναφερόμενη στο (2) σχετικό υπουργική 
απόφαση.

6. Το γεγονός ότι η εταιρεία δεν απάντησε στο ανωτέ-
ρω έγγραφο, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθ. 3122.1/4435/24762/20-10-2010
(ΦΕΚ 1723/Β/03-11-2010) κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 
και θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, σχετικά 
με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 γραφείου της 
εταιρείας TAVITHA TRANSLOGISTICS LTD με έδρα στα 
νησιά ΜΑΡΣΑΛ, διότι η εταιρεία δεν υπέβαλε την προ-
βλεπόμενη εγγυητική επιστολή, προς αντικατάσταση της 
καταπεσούσης υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
TAVITHA TRANSLOGISTICS LTD, αίρονται από την ημε-
ρομηνία τέλεσης της ανωτέρω παράβασης ήτοι από την 
18-08-2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 30 Ιανουαρίου 2016 

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

I

    Αριθμ. 2212.2-1/4634/7081/2017 (2)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3122.1/4634/24962/

21-02-2013 κοινής υπουργικής απόφασης, περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα Γραφείου της εται-

ρείας  ERASMUS SHIPINVEST B.V. με έδρα στην 

Ολλανδία.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α/

27-12-2005),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α/

4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α/

29-4-2013),
η. του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005),

θ. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α/21-6-2012) «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/ 
Α/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α/10-8-2012),

ι. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) «Ανασύστα-
ση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

ια. του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/05-11-2016) «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών»,

ιβ. της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικο-
νομικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτι-
λίας και Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 
(ΦΕΚ 919/Β/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 
(ΦΕΚ 919/Β/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3681Τεύχος Β’ 448/16.02.2017

γών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής 
Ναυτιλίας,

ιγ. της αριθ. 3122.1/4634/24962/21-02-2013 κοινής 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 494/Β/05-3-2013).

2. Την από 19 Ιανουαρίου 2017 αίτηση της εταιρείας 
ERASMUS SHIPINVEST B.V. με την οποία ζήτησε την ανά-
κληση της άδειας εγκατάστασης του γραφείου της στην 
Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθ. 3122.1/4634/24962/
21-02-2013 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ-
ων και Ναυτιλίας και Αιγαίου (ΦΕΚ 494/Β/05-3-2013) σχε-
τικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 γραφείου της 
εταιρείας ERASMUS SHIPINVEST B.V. με έδρα στην ΟΛ-
ΛΑΝΔΙΑ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 23 του ν. 1360/1983, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της με το Δημόσιο, μέσα σε 2 μήνες 
από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 30 Ιανουαρίου 2016 

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

I

    Αριθμ. 380/10334 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 4743/107993/

30-09-2016 (Β΄ 3443) κοινής υπουργικής απόφα-

σης «Καθορισμός των αναγκαίων συμπληρωμα-

τικών μέτρων για την εφαρμογή των Κανονισμών 

(ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου (ΕΕ L 347 της 20.12.2013, 

σ. 671), (ΕΕ) αριθ. 247/2016 της Επιτροπής (ΕΕ L 46 

της 23.2016, σ. 1) και (ΕΕ) αριθ. 248/2016 της Επι-

τροπής (ΕΕ L 46 της 23.2016, σ. 8) σχετικά με την 

υλοποίηση του προγράμματος προώθησης της κα-

τανάλωσης φρούτων και λαχανικών στα σχολεία».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ - 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 62 παρ. 2 του ν. 4235/2014 «Διοικη-

τικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄32), 
όπως ισχύει.

β) Του άρθρου 29 του ν. 3147/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
αγροτικής γης, επίλυση ζητημάτων αποκατασταθέντων 
και αποκαθισταμένων κτηνοτρόφων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 135).

γ) Των άρθρων 20, 66, 67, 68 και 77 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

δ) Του άρθρου 2, υποπαρ. Δ9 του ν. 4336/2015 (Α΄94).
ε) Του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους Διατάκτες» (Α΄ 194), όπως ισχύει.
στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄98).

ζ) Του π.δ. 165/1974 «Περί ποιοτικού ελέγχου επί 
προϊόντων κλάδων τινών γεωργικών και βιοτεχνικών 
και βιομηχανικών επιχειρήσεων, επεξεργαζομένων οπω-
ροκηπευτικά, προοριζομένων για εξαγωγήν» (Α΄62).

η) Του π.δ. 740/1978 «Περί τυποποιήσεως των ποιο-
τήτων των κονσερβών οπωροκηπευτικών των προορι-
ζόμενων προς εξαγωγήν» (Α΄ 169).

θ) Του π.δ. 653/1975 «Περί τυποποιήσεως και ποιοτι-
κού ελέγχου της προς εξαγωγήν προοριζόμενης σταφί-
δος» (Α΄216).

2. Τους Κανονισμούς, όπως ισχύουν:
α) (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-

ου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, για 
τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γεωργικών 
προϊόντων και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) 
αριθ. 922/72, (ΕΟΚ) αριθ. 234/79, (ΕΚ) αριθ. 1037/2001 
και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου (ΕΕ L 347, 
20.12.2013, σ. 671).

β) (ΕΕ) αριθ. 247/2016 της Επιτροπής, της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2015, για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά την ενωσιακή ενίσχυση για 
την παροχή και τη διανομή φρούτων και λαχανικών, 
μεταποιημένων φρούτων και λαχανικών και προϊόντων 
μπανάνας στο πλαίσιο του προγράμματος προώθησης 
της κατανάλωσης φρούτων και λαχανικών στα σχολεία 
(ΕΕ L 46, 23.2.2016, σ. 1).

γ) (ΕΕ) αριθ. 248/2016 της Επιτροπής, της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2015, για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά την ενωσιακή 
ενίσχυση για την προμήθεια και τη διανομή φρούτων και 
λαχανικών, μεταποιημένων φρούτων και λαχανικών και 
προϊόντων μπανάνας στο πλαίσιο του προγράμματος 
προώθησης της κατανάλωσης φρούτων και λαχανικών 
στα σχολεία και τον καθορισμό της ενδεικτικής κατα-
νομής για την ενίσχυση αυτή (ΕΕ L 46, 23.2.2016, σ. 8).

δ) (ΕΕ) αριθ. 543/2011 της Επιτροπής, της 7ης Ιουνίου 
2011, για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου όσον 
αφορά τους τομείς των οπωροκηπευτικών και των μετα-
ποιημένων οπωροκηπευτικών (EEL 157, 15.6.2011, σ. 1).

ε) (ΕΚ) αριθ. 1935/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου, της 27ης Οκτωβρίου 2004, σχετικά 
με τα υλικά και αντικείμενα που προορίζονται να έρθουν 
σε επαφή με τρόφιμα και με την κατάργηση των οδηγιών 
80/590/ΕΟΚ και 89/109/ΕΟΚ (EEL 338, 13.11.2004, σ. 4).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3682 Τεύχος Β’ 448/16.02.2017

στ) (ΕΚ) αριθ. 1169/2011 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου, της 25ης Οκτωβρίου 2011, σχε-
τικά με την παροχή πληροφοριών για τα τρόφιμα στους 
καταναλωτές, την τροποποίηση των κανονισμών του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (ΕΚ) αριθ. 
1924/2006 και (ΕΚ) αριθ. 1925/2006 και την κατάργηση 
της οδηγίας 87/250/ΕΟΚ της Επιτροπής, της οδηγίας 
90/496/ΕΟΚ του Συμβουλίου, της οδηγίας 1999/10/ΕΚ 
της Επιτροπής, της οδηγίας 2000/13/ΕΚ του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, των οδηγιών της 
Επιτροπής 2002/67/ΕΚ και 2008/5/ΕΚ και του κανονι-
σμού (ΕΚ) αριθ. 608/2004 της Επιτροπής (ΕΕ L 304 της 
22.11.2011, σ. 18).

ζ) (ΕΚ) αριθ. 178/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου, της 28ης Ιανουαρίου 2002, για τον 
καθορισμό των γενικών αρχών και απαιτήσεων της νο-
μοθεσίας για τα τρόφιμα, για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής 
Αρχής για την Ασφάλεια των Τροφίμων και τον καθορι-
σμό διαδικασιών σε θέματα ασφαλείας των τροφίμων 
(EEL 31 της 1.2.2002, σ. 1).

η) (ΕΚ) αριθ. 882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου, της 29ης Απριλίου 2004, για τη 
διενέργεια επισήμων ελέγχων της συμμόρφωσης προς 
τη νομοθεσία περί ζωοτροφών και τροφίμων και προς 
τους κανόνες για την υγεία και την καλή διαβίωση των 
ζώων (ΕΕ L 165 της 30.4.2004, σ. 1).

θ) (ΕΚ) αριθ. 852/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου, της 29ης Απριλίου 2004, για την 
υγιεινή των τροφίμων (ΕΕ L 139 της 30.4.2004, σ. 1).

3. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

4. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

5α) Το π.δ. 114/14 (ΦΕΚ 181Α/29-8-2014) αρ.25, παρ.5ιγ 
«Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5β) Το π.δ. 106/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας 
(173/Α΄), όπως ισχύει.

6. α)Την αριθμ. 11226/133908/30-11-2016 απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Βασίλειο 
Κόκκαλη» (Β΄3903/5.12.2016).

β) Την αριθ. Υ29/08-10-2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄2168).

7. Το με αριθ. 595/12221/28.01.2016 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών 

Σχέσεων, με το οποίο κοινοποιήθηκε στην Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή η Εθνική Στρατηγική προώθησης της κατα-
νάλωσης οπωροκηπευτικών στα σχολεία για το σχολικό 
έτος 2016-2017.

8. Τις εισηγήσεις:
α) Με αριθ. πρωτ. 86736/08-06-2016, 88065/14-06-2016,

 88950/17-06-2016, 90881/29-06-2016 έγγραφα του Ορ-
γανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσε-
ων, Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

β) Με αριθ. πρωτ. 3457/79685/08-07-2016 της Διεύ-
θυνσης Μεταποίησης και Ποιοτικού Ελέγχου Τροφίμων 
Φυτικής Παραγωγής του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων.

γ) Με αριθ. πρωτ. Φ.14Α/1377/106033/Δ1/29-06-2016 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

δ) Με αριθ. πρωτ. 2179/04.11.2015 έγγραφο του Τμή-
ματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώ-
που της Σχολής Τροφίμων, Βιοτεχνολογίας και Ανάπτυ-
ξης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

ε) Με αριθ. πρωτ. Υ1/Γ.Π.οικ.70772/14.09.2015, Υ1/
Γ.Π.72736/01.10.2015 και Υ1α/Γ.Π.38679/13.06.2016 
έγγραφα της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας, το με αριθ. 
πρωτ. Υ1/Γ.Π. 116370/09.11.2011 της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Ποιότητας Ζωής του Υπουργείου 
Υγείας.

9. Τη με αριθ. πρωτ. 339/77093/11-07-2016 εισήγη-
ση επί του σχεδίου απόφασης της Δ/νσης Νομοθετικής 
Πρωτοβουλίας και Διαχείρισης Παραβάσεων του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

10. Τη με αριθ. πρωτ. 390/93685/23-08-2016 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμ-
φωνα με το άρθρο 24 παρ. 5 περ. ε΄ του ν. 4270/2014, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.6 του άρθρου 10 του 
ν. 4337/2015 παρ. 5, εδάφιο ε΄.

11. Την αριθ. 2/56458/ΔΠΓΚ/08-08-2016 απόφαση 
έγκρισης ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών (ΑΔΑ: 79ΜΛΗ-ΖΟΖ).

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη, για το έτος 2017, σε βάρος 
του Κρατικού προϋπολογισμού.

13. Η αριθ. πρ. 4743/107993/30-09-2016 (ΦΕΚ 3443Β) 
κοινή υπουργική απόφαση.

14. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210Α/5-11-16) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Την τροποποίηση της υπ' αριθμ. 4743/107993/30-09-

2016 (ΦΕΚ 3443 Β) κοινής υπουργικής απόφασης ως 
εξής:

1. Το άρθρο 11 αντικαθίσταται ως εξής:
«Το ύψος της χρηματοδότησης του Σχεδίου για την περί-

οδο υλοποίησης 2016- 2017 ανέρχεται σε 4.445.530,87 € και 
αναλύεται ως εξής:

α) Η ενωσιακή δαπάνη ύψους 3.112.200,00€, όπως ορί-
ζεται στο Παράρτημα του Καν 248/2016 και σύμφωνα 
με το άρθρο 4 του Καν 247/2016 κατανέμεται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3683Τεύχος Β’ 448/16.02.2017

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ

Προϊόν 2.461.048,54

ΦΠΑ προϊόντων 0

Μεταφορά και διανομή
προϊόντων 73.831,46

ΦΠΑ μεταφοράς και
διανομής προϊόντων 0

Παρακολούθηση και
αξιολόγηση 48.600

ΦΠΑ Παρακολούθησης και
αξιολόγησης 0

Μέτρα προβολής του
προγράμματος 57.180,00

ΦΠΑ μέτρων προβολής του 
προγράμματος 0

Συνοδευτικά μέτρα 471.540,00

ΦΠΑ συνοδευτικών μέτρων 0

Έλεγχοι 0

Σύνολο 3.112.200,00

β) Η εθνική δαπάνη ύψους 1.333.330,87€, όπως ορί-
ζεται στο Παράρτημα του Καν 248/2016 και σύμφωνα 
με το άρθρο 4 του Καν 247/2016 κατανέμεται ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ

Προϊόν 577.282,99

ΦΠΑ προϊόντων 394.983,10

Μεταφορά και διανομή 
προϊόντων 17.318,49

ΦΠΑ μεταφοράς και
διανομής

προϊόντων
21.875,99

Παρακολούθηση και 
αξιολόγηση 11.400

ΦΠΑ Παρακολούθησης και 
αξιολόγησης 14.400

Μέτρα προβολής του 
προγράμματος 13.412,59

ΦΠΑ μέτρων προβολής του 
προγράμματος 16.942,22

Συνοδευτικά μέτρα 110.608,15

ΦΠΑ συνοδευτικών μέτρων 139.715,56

Έλεγχοι 15.391,78

Σύνολο 1.333.330,87

2. Το άρθρο 12 αντικαθίσταται ως εξής:
«1. Το πρόγραμμα υλοποιείται με εθνικές και ενωσι-

ακές πιστώσεις ύψους 4.445.530,87€ (τέσσερα εκατομ-
μύρια τετρακόσιες σαράντα πέντε χιλιάδες πεντακόσια 
τριάντα ευρώ και ογδόντα επτά λεπτά).

2. Η ενωσιακή δαπάνη, για την εφαρμογή του προ-
γράμματος για το έτος 2016-2017, ύψους 3.112.200,00€ 

(τρία εκατομμύρια εκατόν δώδεκα χιλιάδες διακόσια 
ευρώ) βαρύνει τον προϋπολογισμό του Ειδικού Λογα-
ριασμού Εγγυήσεων Γεωργικών Προϊόντων (Ε.Λ.Ε.ΓΕ.Π.).

3. Η επιπλέον της ενωσιακής δαπάνης, εθνική δα-
πάνη για την εφαρμογή του προγράμματος, ύψους 
1.333.330,87 € (ένα εκατομμύρια τριακόσιες τριάντα 
τρεις χιλιάδες τριακόσια τριάντα ευρώ και ογδόντα επτά 
λεπτά ) βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και καλύπτεται 
από τις πιστώσεις του Κ.Α.Ε. 5423, έτους 2017.»

Άρθρο 2
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2017

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Έρευνας  Αναπληρωτής
και Θρησκευμάτων  Υπουργός Οικονομικών
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

  Αγροτικής Ανάπτυξης
Υγείας  και Τροφίμων
ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

Υφυπουργός Αγροτικής
Ανάπτυξης και Τροφίμων
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ

I

(4)
    Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος RASAGILINE/ZENTIVA.

  Με την αρ.: 19666/15/08-09-2016 απόφαση του ΕΟΦ 
χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 της 
υπ’ αριθμ. ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργικής 
απόφασης άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό προϊ-
όν RASAGILINE/ZENTIVA.

Δραστική ουσία: Rasagiline tartrate
Μορφή: Δισκίο 1 mg/tab
Δικαιούχος σήματος: ZENTIVA K.S., PRAGUE, CZECH 

REPUBLIC
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: SANOFI-AVENTIS ΑΕΒΕ

  Η Πρόεδρος

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ

I

(5)
    Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος COSYREL.

  Με τις αρ.: 67583, 67584, 67585, 67586/13-09-2016 
αποφάσεις του ΕΟΦ χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων 
του άρθρου 33 της υπ’ αριθμ. ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 
κοινής υπουργικής απόφασης άδεια κυκλοφορίας στο 
φαρμακευτικό προϊόν COSYREL.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3684 Τεύχος Β’ 448/16.02.2017

Δραστική ουσία: BISOPROLOL FUMARATE, PERINDO-
PRIL ARGININE

Μορφή: ΕΠΙΚΑΛΥΜΜΕΝΟ ΜΕ ΛΕΠΤΟ ΥΜΕΝΙΟ ΔΙΣΚΙΟ 
F.C.TAB, (5+5)mg, (5+10)mg, (10+5)mg, (10+10)mg, mg/
tab

Δικαιούχος σήματος: BIOFARMA FRANCE
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: ΣΕΡΒΙΕ ΕΛΛΑΣ ΦΑΡΜΑ-

ΚΕΥΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.

Η Πρόεδρος

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ

I

(6)
Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος     COLCHICINA/MEDLINE.

  Με την αρ.: 68433/21-09-2016 απόφαση του ΕΟΦ χο-
ρηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 της υπ’ 
αριθμ. ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργικής από-
φασης άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό προϊόν 
COLCHICINA/MEDLINE.

Δραστική ουσία: Colchicine
Μορφή: Δισκίο
Δικαιούχος σήματος: MED LINE ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕ-
ΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: MED LINE ΟΛΟΚΛΗΡΩ-
ΜΕΝΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-
ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

Η Πρόεδρος

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ

I

(7)
Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος     BEFEPROX.

  Με την αρ.: 69982, 69983/28-09-2016 απόφαση του 
ΕΟΦ χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 
της υπ’ αριθμ. ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργι-
κής απόφασης άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό 
προϊόν BEFEPROX.

Δραστική ουσία: Deferiprone
Μορφή: ΕΠΙΚΑΛΥΜΜΕΝΟ ΜΕ ΛΕΠΤΟ ΥΜΕΝΙΟ ΔΙΣΚΙΟ, 

f.c.tab: 500mg/tab και 1000mg/tab
Δικαιούχος σήματος: GENEPHARM ΑΕ
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: GENEPHARM AE

Η Πρόεδρος

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ

I

(8)
Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος     OVESTIN.

  Με την αρ. 67573/27-09-2016 απόφαση του ΕΟΦ ανα-
κλήθηκε, βάσει των διατάξεων της υπ’ αριθμ. ΔΥΓ3α/Γ.Π. 
32221/2013 κοινής υπουργικής απόφασης, η άδεια κυ-

κλοφορίας του φαρμακευτικού προϊόντος OVESTIN.
Μορφή: ΔΙΣΚΙΟ, 2mg/tab
Δικαιούχος σήματος: N.V. ORGANON HOLLAND
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: ASPEN PHARMA 

TRADING LIMITED, IRELAND
Διότι: ΚΑΤΟΠΙΝ ΑΙΤΗΣΕΩΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

Η Πρόεδρος

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ

I

(9)
Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος     FLUMAZENIL/COOPER.

  Με την αρ.: 68434/21-09-2016 απόφαση του ΕΟΦ χο-
ρηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 της υπ’ 
αριθμ. ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργικής από-
φασης άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό προϊόν 
FLUMAZENIL/COOPER.

Δραστική ουσία: Flumazenil
Μορφή: Ενέσιμο Διάλυμα
Δικαιούχος σήματος: ΚΟΠΕΡ Α.Ε.
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: ΚΟΠΕΡ Α.Ε.

  Η Πρόεδρος

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ

I

(10)
Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος     AXIUM.

  Με την αρ.: 68432/20-09-2016 απόφαση του ΕΟΦ χο-
ρηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 της υπ’ 
αριθμ. ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργικής από-
φασης άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό προϊόν 
AXIUM.

Δραστική ουσία: Dexamethasone sodium phosphate
Μορφή: Πόσιμο Διάλυμα, Oral. Sol 2mg/5ml
Δικαιούχος σήματος: (0020) UNI-PHARMA ΚΛΕΩΝ ΤΣΕ-

ΤΗΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΑΒΕΕ
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: (0020) UNI-PHARMA 

ΚΛΕΩΝ ΤΣΕΤΗΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΑΒΕΕ

Η Πρόεδρος

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ

I

(11)
Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος     VIOBREST.

  Με την αρ. 57767/06-09-2016 απόφαση του ΕΟΦ ανα-
κλήθηκε, βάσει των διατάξεων της υπ’ αριθμ. ΔΥΓ3α/Γ.Π. 
32221/2013 κοινής υπουργικής απόφασης, η άδεια κυ-
κλοφορίας του φαρμακευτικού προϊόντος VIOBREST.

Μορφή: ΕΠΙΚΑΛΥΜΜΕΝΟ ΜΕ ΛΕΠΤΟ ΥΜΕΝΙΟ ΔΙΣΚΙΟ, 
2.5mg/ tab

Δικαιούχος σήματος: ΒΙΟΤΖΕΝ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ 
Δ.Τ. VIOGEN PHARMACEUTICALS



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3685Τεύχος Β’ 448/16.02.2017

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: ΒΙΟΤΖΕΝ ΦΑΡΜΑΚΕΥ-
ΤΙΚΗ ΕΠΕ Δ.Τ. VIOGEN PHARMACEUTICALS

Διότι: ΚΑΤΟΠΙΝ ΑΙΤΗΣΕΩΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

Η Πρόεδρος

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ

I

(12)
Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος     PIPERACILLIN+TAZOBACTAM/PFIZER.

  Με την αρ. 57069/06-09-2016 απόφαση του ΕΟΦ 

ανακλήθηκε, βάσει των διατάξεων της υπ’ αριθμ. ΔΥ-
Γ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργικής απόφασης, 
η άδεια κυκλοφορίας του φαρμακευτικού προϊόντος 
PIPERACILLIN+TAZOBACTAM/PFIZER.

Μορφή: ΚΟΝΙΣ ΓΙΑ ΕΝΕΣΙΜΟ ΔΙΑΛΥΜΑ/ΔΙΑΛΥΜΑ 
ΠΡΟΣ ΕΓΧΥΣΗ, (2+0,25) gr/vial και (4+0,5) gr/vial

Δικαιούχος σήματος: PFIZER INC, NEW YORK, USA
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: PFIZER ΕΛΛΑΣ Α.Ε.
Διότι: ΚΑΤΟΠΙΝ ΑΙΤΗΣΕΩΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

  Η Πρόεδρος

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3686 Τεύχος Β’ 448/16.02.2017

*02004481602170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-02-17T11:11:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




